ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH
HĐĐ TỈNH NINH THUẬN
***

Số:  87  CV/HĐĐ – TT’NTH

V/v tiếp tục tuyên truyền, vận động đội viên, học sinh tham gia  Cuộc thi Chinh phục vũ môn lần thứ 2 năm học 2015-2016
	Ninh Thuận, ngày  17  tháng 02 năm 2016

         Kính gửi: Hội đồng Đội các huyện, thành phố.
Thực hiện Kế hoạch số 12  KH/HĐĐ-TT’NTH, ngày 05/10/2015 của Hội đồng Đội tỉnh về triển khai cuộc thi “Chinh phục vũ môn” toàn quốc lần thứ II, năm học 2015-2016; Thông báo số 17 TB/HĐĐTW, ngày 21/01/2016 của Hội đồng Đội Trung ương về kết quả 06 tuần của cuộc thi “Chinh phục vũ môn” toàn quốc lần thứ II, năm học 2015-2016; qua theo dõi, tổng hợp cho thấy số lượng đội viên, học sinh tại các Liên đội trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận chưa tích cực hưởng ứng tham gia cuộc thi. Để Cuộc thi được triển khai sâu rộng, đạt hiệu quả cao, thu hút đông đảo các em tham gia, Hội đồng Đội tỉnh đề nghị các đơn vị thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Tiếp tục phối hợp Phòng Giáo dục Đào tạo cùng cấp tuyên truyền, vận động đội viên, học sinh tích cực tham gia cuộc thi “Chinh phục vũ môn” toàn quốc lần thứ II, năm học 2015-2016.
2. Chỉ đạo các Liên đội tiến hành rà soát số lượng học sinh đã và đang tham gia cuộc thi, hỗ trợ giúp đỡ các em hoàn thành tốt phần dự thi của mình; đồng thời tuyên truyền, vận động phụ huynh có điều kiện về máy tính, đường truyền internet tại nhà và hướng dẫn, khuyến khích, động viên các em tích cực tham gia cuộc thi hiệu quả. Hạn chót vòng thi cấp trường ngày 13/03/2016.

3. Kết quả triển khai và tham gia Cuộc thi của Liên đội là một trong những tiêu chí đánh giá công tác thi đua khen thưởng công tác Đội và Danh hiệu Liên đội mạnh cấp tỉnh năm học 2015-2016 (Danh hiệu Liên đội mạnh cấp tỉnh phải có ít nhất 60% số học sinh tham gia cuộc thi).

4. Báo cáo kết quả số lượng, điểm, thời gian của thí sinh tham gia Cuộc thi về Hội đồng Đội tỉnh (qua Ban Thanh thiếu nhi-Trường học), email: banttnth@ninhthuan.gov.vn trước ngày 18/03/2016.

Đây là Cuộc thi nhằm tạo sân chơi lành mạnh, bổ ích, phát triển tư duy sáng tạo, giúp các em được thể hiện ý tưởng, trí tuệ, phương pháp học tập mới thông qua trò chơi giáo dục trực tuyến, góp phần đẩy lùi các trò chơi độc hại, bạo lực gây ảnh hưởng xấu đến các em. Hội đồng Đội tỉnh đề nghị Hội đồng Đội các huyện, thành phố khẩn trương triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- HĐĐ Trung ương;

- Thường trực tỉnh Đoàn;

- Sở GD-ĐT;

- Phòng GD-ĐT các huyện, thành phố;;

- Lưu VP, Ban TT’NTH, web.
	TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI TỈNH

CHỦ TỊCH

(đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang